Penetapan Presiden,  untuk melaksanakan Dekrit Presiden/Panglima Tertinggi 

Angkatan Perang tanggal 5 Juli 1959 tentang "Kembali kepada Undang-Undang 

Dasar 1945" dan perubahannya menjadi Undang-Undang;" 

Dengan diterimanya surat Presiden tersebut dibentuklah sejumlah 129 

(seratus dua puluh sembilan) Penetapan Presiden dan Peraturan Presiden 

yang berlangsung dari tahun 1959 sampai tahun 1966. Oleh karena 

Penetapan Presiden dan Peraturan Presiden yang dibentuk selama kurun 

waktu tersebut secara substansial banyak yang tidak tepat maka Majelis